
 

 

ISTITUTO AUTONOMO COMPRENSIVO 

“Dante Alighieri” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 81041 BELLONA (CE) 

Tel. 0823-965514 – Email: ceic82300q@istruzione.it – PEC:  

ceic82300q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iacbellona.edu.it 

Codice Fiscale: 93044340615 - Codice IPA istsc_ceic82300q – Codice Univoco: 

UF5UBC 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

Ai SS. GG. degli alunni che hanno presentato istanza 

di partecipazione al programma Scuola Viva 2021-2027/I Annualità 

Ai Docenti ed al Personale ATA dell’IAC D. Alighieri individuati come  

figure di sistema nel programma Scuola Viva 2021-2027/I Annualità 

Al personale esperto esterno 

dei moduli del programma Scuola Viva 2021-2027/I Annualità 

Al DSGA 

Atti-Sito Web  

 

OGGETTO: AVVIO MODULI PROGETTUALI – “PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” PROGETTO 

P.O.R. CAMPANIA FSE + 2021-2027. Priorità 2 - Obiettivo Specifico ESO 4.6 - Azione correlata 2.f. 6 

TITOLO “EVVIVA LA SCUOLA!” PROGETTO COD.UFF. 24 CE - CUP: J51I22000390002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è 

stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto 

alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è 

stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti 

Scolastici, delle proposte progettuali; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono 

state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali 

mailto:ceic82300q@pec.istruzione.it
http://www.iacbellona.edu.it/




 

ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non 

idonee e non finanziabili; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD 

n° 263 del 31/05/2022; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione 

da stipulare con i soggetti beneficiari; 

VISTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito 

il progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

Cod. 

Uff.  

CUP  Istituto 

Scolastico  

Sede  Titolo  Finanziamento 

24 CE J51I22000390002 I.A.C. D. 

Alighieri  

Bellona (CE) Evviva la 

Scuola!” 

€ 49.968,00 

 

VISTO l’Atto di Concessione stipulato con la Regione Campania (C.F. 80011990639), in persona del 

Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 

Giovanili (DG 50-11), dott.ssa Maria Antonietta D’Urso, controfirmato e repertoriato (AS.2023. 0000407 -

28/03/2023) e che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

VISTA la normativa comunitaria, nazionale e regionale in materia di ammissibilità della spesa; 

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” e s.m.i; 

VISTO il Codice dei contratti pubblici, approvato con D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento Generale UE 2016/679 sulla protezione dei dati; 

VISTO il provvedimento dirigenziale di assunzione in bilancio in variazione al Programma Annuale E.F. 2023 

prot. n. 1807 del 31/03/2023; 

VISTO il provvedimento dirigenziale di nomina del Responsabile Unico del Procedimento Prot. 1808 del 

31/03/2023; 

VISTO l’atto di disseminazione n. Prot. 1809 del 31/03/2023; 

VISTA la delibera n. 47 del Collegio dei Docenti del 18.04.2023; 

VISTA la Delibera n. 48 del Consiglio di Istituto del 19.04.2023;  

VISTO l’Avviso per il reclutamento dei docenti TUTOR e CODOCENTI prot. n. 2156 del 21/04/2023 e prot. 

2857 del 29/05/2023; 

VISTO l’Avviso per il reclutamento per Figure di Progetto prot. 2153 del 21/04/2023; 

VISTE le convenzioni, facenti seguito all’impegno espresso nella manifestazione di interesse, stipulate tra 

codesta Istituzione Scolastica ed i seguenti partners esterni: ASD ASI POLISPORTIVA BELLONA, 

DAMUSA APS, ASD BELLONA FIVE SOCCER; 



 

CONSIDERATI i contratti di prestazione d’opera intellettuale stipulati da codesta Istituzione Scolastica con 

gli esperti esterni di cui sopra; 

VISTO il BANDO PER LA SELEZIONE DEGLI ALUNNI per la realizzazione dei moduli formativi da 

attivare nell’ambito del “PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” PROGETTO P.O.R. CAMPANIA FSE + 2021-

2027. Priorità 2 - Obiettivo Specifico ESO 4.6 - Azione correlata 2.f. 6 TITOLO “EVVIVA LA SCUOLA!” 

PROGETTO COD.UFF. 24 CE - CUP: J51I22000390002; 

VISTO l’Avviso per il reclutamento del Personale Amministrativo e dei Collaboratori Scolastici prot. n.2474 

del 12/05/2023; 

ACQUISITE le istanze di partecipazione degli alunni; 

ACQUISITI i cronoprogrammi definiti dagli esperti esterni di concerto con il personale docente interno a 

codesta Istituzione Scolastica e le relative progettazioni; 

Tenuto conto di quanto definito e stabilito nelle azioni di coordinamento intercorse tra codesta istituzione 

Scolastica ed il personale esperto esterno, 

DISPONE 

 

✓ l’avvio dei moduli progettuali nell’ambito del PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” PROGETTO 

P.O.R. CAMPANIA FSE + 2021-2027. Priorità 2 - Obiettivo Specifico ESO 4.6 - Azione correlata 

2.f. 6 TITOLO “EVVIVA LA SCUOLA!” PROGETTO COD.UFF. 24 CE - CUP: J51I22000390002; 

 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                dott. ssa Paola Vitolo 
                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                           ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


		2023-06-07T18:19:39+0200
	PAOLA VITOLO




